

## سر مقاله

ادامه‌از صفحه یک:

در این چهار چوب، می توان از این اقدام گوترش به عنوان یکی از اسناد و شواهدی استفاده کرد که با اتکا به مواردی نظیر آن زمینه برای پیگردهای قضایی گسترده‌تر علیه مقام‌های ارشد اسرائیلی در وضعیت کنونی و آینده فراهم می‌شود.موضوعی که البته مورد اشاره بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران حقوق بین الملل نیز بوده و به زعم بسیاری، دلیل اصلی عصبانیت صهیونیست‌ها از اقدام اخیر دبیر صل سازمان ملل متحد نیز ریشه در همین مساله دارد.

## خبر

مجلس به دولت ۷ روز برای اصلاح لایحه بودجه فرصت داد

### مخالفت با کلیات بودجه

**خانه ملت:** رییس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت هفت روز فرصت برای اصلاح بخش اول لایحه بودجه دارد تا بعد از اعمال اصلاحات آن را به مجلس برگرداند. محمدباقر قالیباف بعد از مخالفت مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت:دولت هفت روز فرصت دارد تا اصلاحات را در بودجه اعمال کرده و مجدداً بودجه را به مجلس برگرداند. وی گفت: وقت ما تنگ است. اینکه بعضی از دوستان حرف از بودجه دو دوازدهمی می‌زنند، اصلا به مصلحت نیست. سال ۱۴۰۳ سال اول اجرای برنامه هفتم است و باید بودجه محکم و دقیق بوده و کارها را انجام دهیم. رییس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما در حال اصلاح ساختار بودجه هستیم و باید گام‌های اساسی برداشته شود. این بودجه ارایه شده کسری قابل توجهی داشت که اولین کسری آن مربوط به حقوق بازنشستگان بودوی گفت:اینکه همه چیز امنوط به محل مالیات کنیم، اشکالی است که باید مورد پیگیری قرار گیرد. نباید با تعلل مجلس دولت کمک کنیم که همه چیز به رستی انجام شود. قالیباف تأکید کرد: در این یک هفته بنده و اعضای تلفیق و همه دوستان در خدمت دولت هستیم تا بودجه‌ای به مجلس ارایه شود که تورم را نیشد و بتواند در راستای اجرای برنامه هفتم توسعه پیش رود.

## واکنش کنعانی به مصوبه اخیر شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا

**مهر:** سخنگوی وزارت امور خارجه کشور مان به مصوبه اخیر شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا ناظر بر وضع تحریم علیه برخی افراد و نهادهای کشورمان، واکنش نشان داد. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان مصوبه روز دوشنبه مورخ ۱۹ آذر ۱۴۰۳ شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا ناظر بر وضع تحریم علیه برخی افراد و نهادهای کشورمان با تمسک به ادعای واهی دخالت در بحران اوکراین را شدیداً محکوم و آن را اقدامی مخرب توصیف کرد. سخنگوی ملل وزارت امور خارجه کشورمان در این باره اظهار کرد: تلاش مذبح‌خانه برخی جریان‌های مخرب با اهداف سیاسی خاص در راستای نشر اطلاعات غلط و تمسک به حربه ناکارآمد تحریم، ضمن آنکه هیچ دستاوردی برای تحریم کنندگان به همراه ندارد، موانع خودساخته را در مسیر مناسبات جمهوری اسلامی ایران و اروپا بیشتر می‌کند. کنعانی تصریح کرد: اتحادیه اروپا در حالی از حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد سخن می‌گوید که عملاً چشم خود را بر شدیدترین و فاحش‌ترین نقض اصول شناخته‌شده حقوق بین‌الملل از جمله حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه بین‌المللی و ترکاب تردیدناپذیر نسق کثی و پاکسازی قومی مردم مظلوم فلسطین در غزه و کرانه باختری بسته و از انجام اقدام مؤثر در جهت توقف حملات وحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی کوتاهی می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن تأکید بر موضع اصولی کشورمان مبنی بر مخالفت با جنگ و لزوم حل و فصل اختلافات بین روسیه و اوکراین از طریق مسالمت آمیز، وضع تحریم در حوزه صنعت دفاعی کشورمان را فاقد مبنادانسته و حق جمهوری اسلامی ایران را برای پاسخ حفظ دانست.

## امیر عبداللهیان:ترفتار غیر انسانی رژیم اسرائیل در غزه ماهیت داعشی دارد

**ایرنا:** وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: رفتار غیر انسانی رژیم صهیونیستی نسبت به شهروندان اسیر فلسطینی در نوار غزه، نمونه و نشانه‌ای از ماهیت داعشی این رژیم است. حسین امیر عبداللهیان عصر سه شنبه در بدو ورود به مقر اروپایی سازمان ملل متحد در ژنو، در نشست عالی‌رتبه وزرای با موضوع «وضعیت حقوق بشر در سرزمینهای اشغالی فلسطین، اعلامیه جهانی حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه بین المللی» با حضور سزیمینهای اشغالی فلسطین، اعلامیه جهانی حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه بین المللی» با حضور تعدادی از وزرای خارجه کشورهای مختلف از جمله برخی کشورهای عربی و اسلامی و دیپلمات‌های ارشد شرکت کرد. امیر عبداللهیان در این نشست طی سخنرانی خود به بیان دیدگاه‌های کشورمان در خصوص وضعیت بحران فلسطین و شرایط نگران کننده انسانی غزه و کرانه غربی در نتیجه تداوم حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی پرداخت. وزیر امور خارجه اقدامات دو ماله اخیر رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را بدون تردید از مصادیق بارز جنایت جنگی و نسل کشی دانست. امیر عبداللهیان همچنین اقدام مؤثر برای توقف فوری حملات رژیم اسرائیل علیه غزه و توقف جنایات این رژیم در کرانه غربی و ارسال کمک‌های انسانی را وظیفه فوری جامعه بین‌المللی، سازمان ملل متحد و شورای امنیت سازمان ملل دانست.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح؛

### تولید انبوه جت «یاسین» به‌زودی محقق می‌شود

**ایرنا:** وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بازدید از مراحل آزمون‌های پروازی جت آموزشی یاسین، تأکید کرد: مأموریت اصلی یاسین کاهش مدت و افزایش کیفیت آموزش‌های خلبانی است.

امیر محمدرضا اشتیانی با بازدید از مراحل آزمون‌های پروازی

جت آموزشی «یاسین» با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های نیروهای مسلح در راستای ارتقای آموزش خلبانی، تسلط بر انواع هواپیماهای جنگنده کلاس‌های مختلف است، افزود: این هواپیمای آموزشی با حمایت کامل وزارت دفاع به‌زودی در حوزه آموزش خلبانان کشور به‌مبارداری می‌شود و به تولید

انبوه خواهد رسید. وی با بیان اینکه خلبانانی که با این هواپیما آموزش ببینند، قابلیت پرواز با جنگنده‌های نسل جدید را دارند، تأکید کرد: هواپیمای «یاسین» باعث کاهش مدت زمان آموزش‌های خلبانی و ارتقا این چرخه می‌شود. وزیر دفاع با اشاره به اینکه می‌توان از این هواپیما در پشتیبانی نزدیک هوایی نیز استفاده کرد، گفت: یاسین قادر خواهد بود تا از انواع تسلیحات با هدایت اپتیکی و حرارتی در مأموریت‌های پشتیبانی نزدیک هوایی استفاده کند.



رئیس‌جمهور ایران در جریان بازدید از خط تولید هواپیمای یاسین

## سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

شعار سیاست‌هاست: «سیاست‌هاست»

شعار سیاست‌هاست: «سیاست‌هاست»

## خبر

چرا اعضای سازمان مجاهدین خلق کد ملی دارند؟

### حاشیه‌های کد ملی «منافقین»



**مهر:** درج کد ملی در مشخصات متهمان پرونده «سازمان مجاهدین خلق» (گروهک تروریستی منافقین) در اولین جلسه دادگاه این پرونده، ابهاماتی را برای افکار عمومی ایجاد کرده‌است. اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات اعضای «سازمان مجاهدین خلق» (گروهک تروریستی منافقین) صبح دیروز سه‌شنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۲ در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به صورت علنی برگزار شد.

بر اساس اظهارات نماینده دادستان در این دادگاه، «متهم ردیف اول پرونده، تشکیلات موسوم به مجاهدین خلق (معروف به گروهک منافقین) است. طبق کیفرخواست اعلام شده از سوی دادگاه مسعود رجوی فرزند میرزا حسین باشماره شناسنامه ۶۷ و کد ملی ۸۲۹۴۲۰۹۵۱، متهم ردیف دوم است. رجوی رهبر منافقین بوده و پس از جدایی از قوه فروزه بنی صدر با مریم قجر عضدانلو ازدواج کرده‌است. رجوی در ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ دستور جنگ مسلحانه علیه نظام داده و سبب شهادت بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم ایران می‌شود.»

همچنین طبق کیفرخواست اعلام شده از سوی دادگاه «مریم قجر عضدانلو فرزند حسین با شماره شناسنامه ۱۵۷۵ و کد ملی ۵۴۱۶۴۳۵۸ با نام‌های مستعار مریم رجوی، طیبه امامی و ناهید اسدیان متهم ردیف سوم است. نامبرده دارای اعلان قرمز بوده و خود را رئیس جمهور خودخوانده شورای مقاومت می‌داند. مریم رجوی در ایام جنگ تحمیلی در عملیات آفتاب و فروغ جاپدیدان نقش مؤثری داشته و باعث شهادت بسیاری از هم‌وطنان شده‌است.»

همچنین «مهدی ابریشمی فرزند موسی و متولد تهران متهم ردیف چهارم پرونده است. ابریشمی با شماره شناسنامه ۳۸۱۸۵ توسط محسن نجات حسینی جذب سازمان منافقین شده است. خواهران و برادران او همگی عضو منافقین بوده است. در سال ۱۳۵۸ به دستور سازمان با مریم قجر عضدانلو ازدواج کردند و سپس با دستور دوباره سازمان از این شخص جدا شده است. ابریشمی مسئول بخش امنیت و عملیات مهندسی سازمان است؛ عملیات مهندسی اقدامی در جهت رودن و شکنجه مردم بوده‌است. در این عملیات افرادی گناه ریایش شده و در خانه‌های تیمی منافقین شکنجه و منله و سپس در مناطق متروک دفن می‌کردند. ابریشمی خودخوانده مقاومت ملی است.»

صورت کد ملی برای اعضای ارشد گروهک تروریستی منافقین یکی از ابهاماتی بود که پس از برگزاری این دادگاه مطرح شد. پاسخ این ابهام از سوی قوه قضائیه داده شده که «با توجه به بندالف ماده ۲۷۹ قانون آیین دادرسی کیفری برای صدور کیفرخواست، در توضیح مشخصات متهم، درج شماره ملی الزامی است. به همین جهت، یادخواست دادگاه که اصرار بر رعایت کامل آیین دادرسی کیفری در رسیدگی به این پرونده دارد، سازمان ثبت احوال کشور بر اساس مشخصات متهمان، اقدام به صدور شماره ملی برای این افراد کرده و به جهت صحت شرایط شکلی رسیدگی به پرونده، طبق آیین دادرسی کیفری کرده است.»

جلسه بعدی دادگاه سه شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

## توضیح بهادری جهرمی درباره وضعیت ۶۰ مدیر متخلف برکنار شده

# برخورد با مافیای خودرو در دولت



واقعی پیش‌بینی شده است. انتظار داریم با همکاری نزدیک دولت و مجلس، مشابه همکاری‌ها در تصویب برنامه هفتم توسعه، بتوانیم از بیش تر آورد یاد آورد

غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.

دبیر هیئت دولت ادامه داد: امیدواریم در گروه همکاری سازنده میان دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه تراز مناسبی برای ۱۴۰۳ پیش رو داشته باشیم که هم به رشد اقتصادی و هم به اجرای مرحله اول برنامه هفتم توسعه کمک کند.

### کشفیات قاچاق سوخت و انبساط به‌سال گذشته افزایش داشت

وی در پاسخ به پرسشی با تشریح برنامه دولت برای مدیریت مصرف سوخت، گفت: برنامه‌ریزی‌های دولت برای کاهش ناترازی در سوخت و انرژی مبتنی بر افزایش تولید، بهینه‌سازی مصرف و جلوگیری از قاچاق است. در زمینه افزایش تولید فاز ۴ پالایشگاه آبادان تکمیل، راه‌اندازی وارد مدار شد با تغییرات فرایندی در پالایشگاه‌های موجود نیز ظرفیت تولید بنزین افزایش پیدا کرده‌است. بهادری جهرمی یادآور شد: هم‌زمان در حوزه مصرف هم در بخش صادراتی ۱۴۰۲ ستاد مبارزه با قاچاق

در گزارش خود تصریح کرده که ۷۲ درصد افزایش کشفیات قاچاق سوخت را نسبت به سال گذشته شاهد بودیم. دبیر هیئت دولت یادآور شد: در زمینه بهینه‌سازی مصرف سوخت اقداماتی از جمله نوسازی و توسعه باونگان حمل و نقل عمومی با اولویت اتوبوس و تاکسی برقی مدنظر است. هفته گذشته ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی به کرچ و ۸۸ دستگاه تاکسی برقی به تهران تحویل شد. راه‌اندازی مترو پرند نیز باعث کاهش تردد خودروهای شخصی و طبعاً کاهش مصرف سوخت و کاهش انتشار آلاینده‌های می‌شود. برای مدیریت مصرف

سوخت نیز به یک عزم عمومی برای استفاده از حمل و نقل عمومی به جای خودروهای شخصی نیاز داریم.

**دولت در برخورد با مافیای خودرو و سیسار جدی و مصمم است**

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره پرونده شرکت بهمن موتور تصریح کرد: دولت در برخورد با مافیای خودرو و سیسار جدی و مصمم است. این پرونده مربوط به سال گذشته است و یکی از پرونده‌های مرتبط با مافیای خودرو است که باید تکمیل فرایند رسیدگی را پشت سر بگذارد. در مرحله پدوی سازمان تعزیرات محکومیت اعلام شده اما مطیع‌اتحاح تجدیدنظر خواهی داشتند و مجدداً نظرات کارشناسی در این زمینه اخذ می‌شود.

وی گفت: طبق آخرین گزارشات پرونده در حال نهایی شدن است و صدور رای به زودی صورت خواهد گرفت. دولت در برخورد با مافیای خودرو و قطعاً هیچ‌گونه اغمضایی نخواهد داشت.

بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی درباره پرونده «چای‌دبش» و تخصیص ارز ترجیحی به این شرکت، تأکید کرد: در دولت سیزدهم ارز ترجیحی به چای تخصیص پیدا نکرده است. ارز تخصیص یافته به واردات چای، ترجیحی و ۴۲۰۰ تومانی نبوده بلکه از نیمه‌ای بوده که از محل عرضه و تقاضای بانک مرکزی داده شده است. در آن زمان تفاوت ارز نیمه‌ای با بازار آزاد یک‌هزار تا ۲ هزار تومان بود.

### گشت ارشاد مدیران در حوزه‌های مختلف فعال است

دبیر هیئت دولت یادآور شد: گشت ارشاد مدیران در حوزه‌های مختلف فعال است و نهادهای نظارتی قوای مجریه و قضائیه از شهریور ۱۴۰۱ این فساد را شناسایی اولیه کردند و برای اینکه شناسایی ذی‌نفعان و استرداد

وی با اشاره به اخراج بازرسان از ایران گفت: ما هیچ بازرسی را اخراج نکرده‌ایم بلکه اعتبارنامه آن‌ها را لغو کردیم – هم در همین مهلت ۵ بازرس جدید را موافقت کردیم که این یک امر بدیهی و تعریف شده است.

اسلامی افزود: در یک کمیته‌ای، این بازرسان را ارزیابی می‌کنیم و آن‌هایی که تأیید صلاحیت می‌شوند، می‌توانند وارد ایران شوند؛ هیچ مشکلی میان ما و اژانس به صورت اجرایی وجود ندارد. وی در مورد بسته‌شدن پرونده ۴ مکان ادعایی، افزود: ما نگفته‌ایم که بسته شده است اما امیدواریم اراده سیاسی برای بسته‌شدن این موضوع وجود داشته باشد.

رییس سازمان انرژی اتمی در مورد ادعای گروسی در خصوص فعالیت هسته‌ای ایران، گفت: نه تنها وزیر صهیونیستی غزه را به استفاده از سلاح هسته‌ای تهدید کرد بلکه آن‌ها ایران را هم تهدید کردند؛ ما با نامهای به اژانس بین‌المللی انرژی اتمی این موضوع را پیگیری کردیم و گفتیم باید به آن‌ها تذکر بدهند. اسلامی با اشاره به قیمت رادوبادروها گفت: رادوبادروها عمر کوتاهی دارند و قیمت هر دوز آن‌ها در بازار – به‌طور متوسط به حدود ۴ هزار دلار می‌رسد که تاوجه به شرایط تحریمی قابل تأمین نیستند. این افتخار برای همکاران ما در سازمان انرژی اتمی است که توانستند این‌ها را تولید کنند.

## ۲

چهارشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۲
سال سی و سوم | شماره ۲۲۴۲
۱۳ دسامبر ۲۰۲۳ | ۲۹ جمادی الاول ۱۴۴۵